
Ekologické zemědělství může být příznivé vůči 

klimatu  

pomocí optimalizovaných zemědělských postupů 
 

SOLMACC je projektem LIFE, který probíhá v letech 2013 – 2018. 
 

Odkaz na projekt: http://solmacc.eu/ 

Partneři: http://solmacc.eu/about-us/project-partners/  

 

Cílem projektu je prokázat, že díky optimalizované zemědělské praxi může být 

ekologické zemědělství příznivé vůči klimatu. 

 

SOLMACC usiluje o podporu širšího přijetí inovativních postupů, které mohou přispět 

k dosažení cílů EU v oblasti zmírňování změny klimatu a přizpůsobení se změně 

klimatu v potravinářském a zemědělském sektoru. 

 

Očekávané výsledky zahrnují: 

 12 demonstračních farem ze Švédska, Itálie a Německa upraví své způsoby 

hospodaření za důsledného dohledu zemědělských expertů. 

 Uskuteční na svých hospodářstvích opatření příznivá vůči klimatu: 

- Optimalizované navracení živin v hospodářství 

- Optimalizovaný osevní postup 

- Optimalizované obhospodařování půdy 

- Agrolesnictví 

 Emise skleníkových plynů v zemědělských podnicích budou výrazně sníženy ve 

srovnání s průměrnými farmami v podobných klimatických podmínkách, za 

důsledného vědeckého sledování. 

- Schopnost každého zemědělského podniku přizpůsobit se negativním dopadům 

změny klimatu se výrazně zlepší. Budou prokázány další vedlejší přínosy, jako 

jsou pozitivní dopady na kvalitu půdy, biologickou rozmanitost a zachování 

zdrojů 

 Výsledky projektu budou široce sdíleny s širší zemědělskou komunitou, tvůrci politik 

a akademickou komunitou 

 Přenosné praktiky šetrné k životnímu prostředí budou snadno dostupné všem 

zúčastněným stranám, a to formou osvědčených metod (např. Manuálu pro praktiky a 

demonstračního videa) 

 Konkrétní doporučení ovlivní politickou debatu o změně klimatu a zemědělství na 

úrovni EU Funding 

http://solmacc.eu/
http://solmacc.eu/about-us/project-partners/
http://solmacc.eu/about-us/funding/


Demonstrační videa: 

Optimalizované navracení živin v hospodářství 

Optimalizovaný osevní postup 

Optimalizované obhospodařování půdy 

Agrolesnictví 

 

Pro nastavení českých titulků postupujte následovně. 

1.  klikněte na vybrané video 

2. vyberte označení „titulky“ 

3. klikněte na „Automatický překlad“ 

4. vyberte jazyk 

 

https://www.youtube.com/watch?v=EMtcPRIg2tE
https://www.youtube.com/watch?v=36cLQKT74ZI&t=81s
https://www.youtube.com/watch?v=w9NlqLs6oxk&t=109s
https://www.youtube.com/watch?v=uVtWRwiTmls


 



 

 

Zpracovala: Alena Malíková, Bioinstitut 2018 

 
 

 

 


